
Pag. 1 a 1  

 
 
Prot.n. 2443-VII.8  del 22/09/2017 
Decreto n.530 

 
 Alla docente 

Roberta BUCCOLIERO 
 Al sito web dell’Istituto 

 
 
Oggetto: Costituzione del Centro Sportivo Scolastico e nomina docente coordinatore  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  l’art. 25, comma 5, del D.L.vo. n. 165 del 30/03/2001; 
Visto  l’art. 88 del C.C.N.L. comparto scuola 2006/2009 del 29/11/2007; 
Preso atto della delibera del Collegio dei docenti, n. 24 del 13 settembre 2017, di adesione al progetto 

“Sport in classe”, destinato agli alunni della scuola primaria; 
Vista  la delibera del Collegio dei docenti, n. 25 del 13 settembre 2017, di costituzione del Centro 

Sportivo Scolastico e di individuazione del suo Referente; 
Vista la delibera del Collegio dei docenti, n. 26 del 13 settembre2017, di adesione della scuola alle 

attività di Avviamento alla pratica sportiva; 

DECRETA 
la composizione del Centro Sportivo Scolastico per l’anno scolastico 2017/18: 
 

DE SANTIS Paolo Docente di educazione fisica – scuola secondaria Referente 
IAQUINTO Nicola Docente di scuola primaria componente 
MONCADA Immacolata Docente di scuola primaria componente 
 Tutor esterno componente 

 
Criteri di funzionamento  
 Il gruppo di lavoro, in collaborazione con il Dirigente Scolastico o suo delegato, ha il compito di 
realizzare un organico programma didattico-sportivo relativo alle diverse attività e iniziative da proporre 
agli alunni, congruente con le attrezzature e le dotazioni esistenti nella scuola e in linea con il Piano 
Triennale dell’Offerta Formativa. 
 Tutte le attività programmate serviranno soprattutto a fornire spunti per proporre abitudini di vita 
sane ai ragazzi. Si andranno a realizzare attività di cura del benessere psico-fisico delle alunne e degli 
alunni, che non siano discriminanti e che permettano a tutti la più ampia partecipazione attiva alle 
esperienze proposte, nel rispetto delle molteplici diversità, per formare le donne e gli uomini di domani, 
cresciuti seguendo sani principi basati sul rispetto di se stessi e degli altri. 
 Il compenso per la prestazione di eventuali ore aggiuntive sarà stabilito in sede di Contrattazione 
d’Istituto e verrà erogato previa relazione esaustiva e dettagliata dell’attività svolta. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Vanda Lidia Franca DENZA 

 
 
Firmato in originale - Prof.ssa Vanda Lidia Franca DENZA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 decreto legislativo 39/93) 

 


	Prot.n. 2443-VII.8  del 22/09/2017
	Decreto n.530
	Oggetto: Costituzione del Centro Sportivo Scolastico e nomina docente coordinatore
	DECRETA

